
 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA STIPULA DI N. 1 CONTRATTO DI 

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE PER UNA FIGURA PROFESSIONALE DI 

“PSICOLOGO” PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO POT SISSA3EFG – DIPARTIMENTO DI AGRARIA. CODICE SELEZIONE: 04/2025. 

Il DIRETTORE 

VISTA la Legge n. 240/2010, relativa alle norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna 

emanato con Decreto Rettorale n. 104 dell’11.04.2012; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 222 del 19 luglio 2024 con il quale il Prof. Marco Poiana è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Agraria; 

CONSIDERATA l’esigenza emersa nel Consiglio di Dipartimento n° 163 del 24/07/2025 di rimuovere gli 

ostacoli incontrati dagli studenti del Corsi di Studio del Dipartimento di Agraria 

attraverso l’attivazione di un contratto di collaborazione esterna per attività di supporto 

agli studenti; 

VISTA la disponibilità finanziaria a valere su risorse del progetto nazionale POT (Piano per 

l’Orientamento e il Tutorato) dal titolo SISSA3EFG (Sistema Integrato per gli Studenti 

di Scienze Agrarie, Alimentari, Animali, Enologiche, Forestali e Gastronomiche) 

coordinato a livello nazionale dal prof. Angelo Belliggiano del Dipartimento Agricoltura, 

Ambiente e Alimenti (DiAAA) dell’Università degli Studi del Molise finanziato nell’ambito 

del PNRR: Missione 4, componente 1, investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 

transizione scuola-università” e dall’investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate”, di cui è responsabile di sede per l’Università Mediterranea di 

Reggio Calabria il prof. Antonio Gelsomino, UPB: GelsominoA24SISSA3EFG – 
CUP:H39E23000050001 – cap. 101060203; 

PRESO ATTO della indisponibilità di personale dipendente di questa Amministrazione per lo 

svolgimento dell’attività di cui sopra, dato l’esito negativo dell’accertamento avviato con 

nota prot. n. 20662 del 25/06/2025; 

DECRETA 

Art. 1 - Generalità 

Il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria indice una selezione per 

titoli e colloquio per l’assegnazione di n. 1 (uno) contratto di tipo autonomo occasionale: 

 Profilo Professionale: Psicologo 

finalizzato all’attività di supporto alla didattica ed alla collaborazione alle attività di Sistema Best Practice del POT 

SISSA3EFG - organizzazione e supporto alla rilevazione in aula nell’ambito del Progetto nazionale POT (POT) - 

SISSA3EFG. 

L’attività è rivolta a favore degli studenti iscritti ai Corsi di Studio triennali del Dipartimento di Agraria. 

 



 

 

Attività da svolgere: 

Collaborazione alle attività di Sistema Best Practice del POT-SISSA3EFG: organizzazione e supporto alla 

rilevazione in aula, progettazione e realizzazione di percorsi di orientamento, predisposizione di strumenti per la 

valutazione dell’efficacia dei percorsi realizzati e di potenziamento dell’autoefficacia degli studenti iscritti ai Corsi 

di Studio triennali del Dipartimento di Agraria L25_R, SFA, L25-R, STA e L26-R STALIG. Svolgimento di colloqui 

con gli studenti, supporto al Responsabile Scientifico del Progetto nella formazione dei Tutor del Dipartimento di 

Agraria. 

Art. 2 - Luogo e durata dell’incarico 

L’incarico dovrà essere espletato presso il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di 

Reggio Calabria. 

Il prestatore dovrà svolgere l’attività oggetto del contratto, senza alcun vincolo di subordinazione né di 

esclusività nei confronti del Dipartimento di Agraria, utilizzando i locali e le attrezzature messe a disposizione 

dalla struttura. 

L’impegno orario totale del contratto sarà di 40 ore da svolgersi entro 31 dicembre 2025. 

Art. 3 – Compenso e durata dell’incarico 

Il/La candidato/a affidatario/a inizierà l’attività alla stipula del contratto di conferimento. Il compenso del 

contratto, al lordo degli oneri di legge a carico del prestatore e dell’Amministrazione, sarà erogato al prestatore a 

conclusione dell’attività, previa attestazione di regolare svolgimento della stessa da parte del Responsabile 

Scientifico del Progetto è così fissato: Psicologo (n. 1 unità): durata 40 ore, compenso complessivo pari ad 

€ 2000,00 (Duemila/00 euro). 

Art. 4 - Requisiti di ammissione al concorso 

Ai fini dell’ammissione al concorso è richiesto il possesso, alla data di scadenza del termine per la presentazione 

della domanda di ammissione di cui al successivo art. 7, dei seguenti requisiti: 

  Psicologo: Laurea Magistrale in Psicologia (LM-51) o titolo equipollente. 

Si richiede, inoltre, comprovata esperienza in relazione all’oggetto dell’incarico da svolgere. 

Art. 5 - Esclusioni 

Non possono partecipare alla selezione: 

- coloro che abbiano un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso con il Rettore, il 

Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell'Università Mediterranea di Reggio 

Calabria; 

- coloro che siano esclusi dal godimento dei diritti civili e politici; 

- coloro che siano destituiti o dispensati dall’impiego presso pubbliche amministrazioni per persistente 

insufficiente rendimento; 

- coloro che siano stati dichiarati decaduti da altro impiego statale, ai sensi dell’art. 127 lettera d del 

D.P.R. 10/1/1957 n. 3, per aver conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da 

invalidità non sanabile, ovvero coloro nei cui confronti il rapporto di lavoro presso una pubblica amministrazione 

sia stato risolto per motivi disciplinari, compresi quelli di cui all’art. 21 del D. lgs. n. 29 del 1993 

- coloro che abbiano stipulato un contratto di tipo occasionale per Psicologo con l’Università Mediterranea 

nello stesso anno in cui ricadrà il nuovo contratto (2025). 

Dette condizioni di incompatibilità sussisteranno per tutta la durata del contratto. 

I candidati sono ammessi con riserva e questo Dipartimento può disporre in ogni momento, con decreto 

motivato del Direttore, l’esclusione dalla selezione. 

Tale provvedimento sarà comunicato all’interessato mediante raccomandata con avviso di ricevimento. 



 

 

Art. 6 (Domanda di ammissione) 

La domanda di ammissione al concorso, indirizzata al Protocollo del Dipartimento di Agraria dell’Università degli 

Studi Mediterranea di Reggio Calabria, redatta secondo l’allegato al presente bando, dovrà pervenire entro le 

ore 12,00 del 7 settembre 2025 e dovrà essere inviata da Posta Elettronica Certificata (PEC), riconducibile alla 

persona del/la candidato/a, all’indirizzo PEC agraria@pec.unirc.it del Dipartimento di Agraria - Università degli 

Studi Mediterranea di Reggio Calabria, località Feo di Vito 89122 - Reggio Calabria, l’oggetto della stessa dovrà 

indicare “Bando di concorso Psicologo Dipartimento di Agraria”. 

Nella domanda, redatta secondo il modello allegato, il/la candidato/a dovrà, con chiarezza e precisione (a 

macchina o in stampatello), dichiarare sotto la propria responsabilità: 

a) cognome e nome, data e luogo di nascita, residenza e recapito eletto ai fini del concorso; 

b) titolo richiesto dal bando con relativa votazione e data e luogo di conseguimento; 

c) cittadinanza; 

d) eventuali altri titoli considerati utili ai fini della valutazione; 

Alla domanda dovranno inoltre essere allegati: 

e) fotocopia firmata di un documento di identità in corso di validità e del proprio codice fiscale; 

f) curriculum vitae dettagliato, datato e firmato; 

g) titoli e documenti considerati utili ai fini della valutazione comparativa. 

Nel caso di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti o uso di atti falsi, si procederà ai sensi del Codice Penale e 

delle Leggi in materia. 

Gli/Le aspiranti alla selezione dovranno altresì dichiarare: 

- di essere/non essere dipendente di un’Amministrazione pubblica o privata; 

- di essere/non essere iscritto/a ad una cassa di previdenza obbligatoria; 

- di essere/non essere lavoratore/trice autonomo/a e (qualora autonomo/a): 

     - di svolgere abitualmente la professione di cui all’albo professionale; 

     - di essere/non essere titolare di partita IVA; 

     - che le funzioni oggetto della selezione sono connesse/non sono connesse all’attività di lavoro autonomo 

esercitata abitualmente. 

Gli/Le aspiranti dipendenti di Amministrazioni pubbliche, qualora vincitori/trici della selezione dovranno produrre 

il nulla osta dell’amministrazione di appartenenza, prima della stipula del contratto. 

In applicazione delle norme sull’autocertificazione l’Università procederà alla verifica della veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive e delle autocertificazioni, ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

Art. 7 - Commissione giudicatrice 

La valutazione delle domande pervenute e la compilazione della graduatoria finale di merito sarà effettuata da 

una Commissione giudicatrice nominata dal Direttore di Dipartimento di Agraria su proposta del Responsabile 

Scientifico del Progetto POT- SISSA3EFG. Tutte le operazioni e le attività poste in essere dalla Commissione 

giudicatrice dovranno risultare da appositi verbali. 

Art. 8 - Selezione delle domande e valutazione dei candidati 

La selezione verrà espletata sulla base dei titoli presentati dai candidati e da un colloquio, secondo i seguenti 

criteri generali. 

Per la valutazione di ciascun candidato la Commissione giudicatrice disporrà di un totale di 45 punti, e 

precisamente di 30 punti per la valutazione dei titoli e di 15 punti per la valutazione del colloquio. 

Per la valutazione dei titoli si seguirà il seguente criterio: 

a) fino ad un massimo di 15 punti per il voto di laurea, in particolare: 

 15 punti per laurea conseguita con la votazione di 110 e lode; 

 14 punti per laurea conseguita con la votazione di 110; 

mailto:agraria@pec.unirc.it


 

 

 13 punti per laurea conseguita con la votazione di 109; 

 12 punti per laurea conseguita con la votazione di 108; 

 11 punti per laurea conseguita con la votazione di 107; 

 10 punti per laurea conseguita con la votazione di 106; 

 9 punti per laurea conseguita con la votazione di 105; 

 8 punti per laurea conseguita con la votazione di 104; 

 7 punti per laurea conseguita con la votazione di 103; 

 6 punti per laurea conseguita con la votazione di 102; 

 5 punti per laurea conseguita con la votazione di 101; 

 4 punti per laurea conseguita con la votazione di 100; 

 3 punti per laurea conseguita con la votazione di 99; 

 2 punti per laurea conseguita con la votazione di 98; 

 1 punto per laurea conseguita con la votazione di 97; 

 0 punti per laurea conseguita con la votazione inferiore a 97. 

b) fino ad un massimo di 5 punti per ulteriori titoli di studio e formazione inerenti all’incarico oggetto del bando 

di selezione (dottorato di ricerca, diplomi di specializzazione e attestati di titolarità di borse di studio o di assegni 

di ricerca, attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea e altri titoli di formazione conseguiti in 

Italia e/o all’estero), così ripartiti: 

 5 punti per dottorato di ricerca, oppure per scuola di specializzazione in psicoterapia pubblica o 

privata riconosciuta dal MUR; 

 2.5 punti per Master universitario di II livello; 

 2.0 punti per ogni anno di fruizione di assegno o di contratto di ricerca pertinente; 

 1.5 punti per Master universitario di I livello; 

 1 punto per corsi di perfezionamento per ogni anno o frazione di anno; 

 0.5 punti per attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post-laurea ed altri titoli di 

formazione. 

c) fino ad un massimo di 10 punti per documentate esperienze professionali che abbiano attinenza con 

l’incarico oggetto del bando di selezione, così ripartiti: 

 fino a 5 punti per attività di mentoring e orientamento scolastico; 

 fino a 3 punti per documentata attività in ambito della psicologia clinica; 

 1 punto per operatore di servizio civile; 

 1 punto certificazione EIPASS / ECDL; 

 1 punto per borsa di studio o contratto di ricerca svolta presso enti di ricerca pubblici o privati 

nella frazione di anno (superiore a quattro mesi); 

 fino ad 1 punto per attività didattica svolta come docente nell’ambito della formazione scolastica; 

 fino a 3 punti per attività didattica svolta come docente nell’ambito della formazione universitaria; 

 fino a 2 punti per pubblicazioni a stampa su rivista o su capito di libro. 

Nessuna attribuzione di punteggio è riconosciuta per attività di tirocinio pre o post-laurea, in quanto ritenuta 

condizione necessaria per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo e/o psicoterapeuta. 

Non saranno ammessi alla prova orale, e quindi saranno dichiarati non idonei, i candidati che abbiano 

conseguito nella valutazione dei titoli un punteggio inferiore a 18/30. 

Un punteggio fino ad un massimo di 15 punti sarà assegnato al colloquio, nel corso del quale sarà valutato il 

profilo professionale di ciascun candidato in relazione all’incarico da svolgere. Il colloquio, si intende superato se 

il candidato ottiene una votazione di almeno 9/15. 



 

 

Saranno giudicati non idonei i candidati che abbiano ottenuto un punteggio complessivo (risultante dalla 

valutazione dei titoli e del colloquio) inferiore a 27/45. 

La Commissione giudicatrice è tenuta a graduare tutti i candidati con punteggio differenziato, in caso di ex 

aequo la posizione più favorevole in graduatoria sarà attribuita al più giovane di età ai sensi dell’art. 3, comma 7 

della legge 15.05.1997, n. 127, come integrato dall’art. 2 della legge n. 191/1998. 

La graduatoria finale di merito farà parte integrante dei verbali dei lavori della Commissione giudicatrice, che 

saranno messi agli Atti del Dipartimento di Agraria ed approvati con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Agraria. 

L’esito della selezione sarà reso noto tramite pubblicazione sul sito web di Ateneo, al seguente indirizzo: 

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina639_bandi-di-concorso.html  

Con Decreto del Direttore del Dipartimento di Agraria si renderanno esecutivi gli atti della Commissione 

giudicatrice. 

II/La candidato/a proclamato/a vincitore/trice dovrà, pena decadenza, comunicare per iscritto tramite indirizzo 

di PEC: agraria@pec.unirc.it, entro i 5 giorni lavorativi successivi alla data di pubblicazione della graduatoria di 

merito e pubblicazione sul sito di Ateneo www.unirc.it, la propria accettazione dell’affidamento del contratto. In 

caso di mancata accettazione, la Segreteria del Dipartimento di Agraria provvederà, seguendo l’ordine della 

graduatoria di merito, a contattare per le vie brevi i candidati collocati successivamente nella graduatoria. 

Art. 9 - Stipula del contratto 

All’affidamento dell’incarico si provvederà mediante contratto il quale espliciterà che: 

- che la natura della prestazione è quella di una prestazione di lavoro autonomo occasionale, che non 

prefigura in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato con il committente;  

- la prestazione ha una durata complessiva di 40 ore; 

- la prestazione deve essere conclusa entro il 31 dicembre 2025; 

- l’orario settimanale, che sarà concordato con il Responsabile di sede del Progetto POT-SISSA3EFG, Prof. 

Antonio Gelsomino; 

- il prestatore d’opera dovrà tenere un diario aggiornato sull’attività svolta, sulla base di un programma 

preventivamente concordato con il docente di riferimento POT--SISSA3EFG, Prof. Antonio Gelsomino; 

- la prestazione andrà eseguita personalmente, senza possibilità di avvalersi di sostituti; 

- che al termine dell’incarico il prestatore d’opera dovrà produrre una dettagliata relazione finale e 

presentare il registro delle attività svolte. 

Art. 10 - Decadenza 

In nessun caso l’attività può avere ad oggetto compiti di docenza riservati istituzionalmente ai professori e ai 

ricercatori, compresi i professori a contratto. In caso di accertata e documentata violazione di tale disposizione, il 

Direttore, con proprio decreto, provvederà all’immediata risoluzione del contratto e attiverà le procedure di legge. 

L’incarico sarà altresì risolto con decreto del Direttore per: 

1. sopravvenuta inidoneità dello Psicologo alla prestazione; 

2. gravi inadempienze nella esecuzione del contratto. 

3. motivata rinuncia a proseguire nell’incarico da parte del prestatore d’opera. 

Al verificarsi di tali ipotesi, il compenso sarà corrisposto in proporzione alla prestazione resa e certificata. 

Per lo svolgimento delle rimanenti ore da espletare, il Dipartimento provvederà a contattare per le vie brevi i 

candidati collocati successivamente nella graduatoria finale di merito. 

Art. 11 – Pubblicità 

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina639_bandi-di-concorso.html
http://www.unirc.it/


 

 

Tutte le informazioni, le comunicazioni e le notizie relative al presente bando, saranno rese note, con valore di 

notifica agli interessati, esclusivamente mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo, al seguente indirizzo: 

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina639_bandidi-concorso.htm 

Art. 12 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, l’Università 

degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite 

dai candidati. I dati saranno trattati solo per le finalità connesse al concorso ed alla eventuale stipula e gestione 

del contratto, nel rispetto delle disposizioni vigenti. 

Art. 13 - Norme finali 

Per quanto non specificato e non espressamente disposto nel presente bando, si applicheranno le norme del 

codice civile. Il Foro competente per le controversie è il Tribunale di Reggio Calabria. 

Art. 14 - Responsabile del procedimento e della protezione dati 

1. La Responsabile del procedimento ai sensi ai sensi degli artt. 4, 5, 6 e 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 è la dott.ssa Loredana Grasso - Dipartimento di Agraria: loredana.grasso@unirc.it   

2. La Responsabile della Protezione Dati (RPD), ai sensi Regolamento UE 2016/679, è la Dott.ssa Annamaria 
Manganaro - amanganaro@unirc.it  

 

      La Responsabile del procedimento 

      Dott.ssa Loredana Grasso 

 

 

 

 Il Direttore 
               Prof. Marco Poiana 

  

https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina639_bandidi-concorso.htm
mailto:loredana.grasso@unirc.it
mailto:amanganaro@unirc.it


 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER N. 1 CONTRATTO DI TIPO AUTONOMO 
OCCASIONALE PROFILO PROFESSIONALE: “PSICOLOGO” - A.A. 2025/2026. DIPARTIMENTO DI 
AGRARIA. CODICE SELEZIONE: 04/2025 

 

Al Direttore del Dipartimento di Agraria 

dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 

Località Feo di Vito 

 

89122 Reggio Calabria 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

Cognome ___________________________________Nome________________________________ 

Sesso M  F  Nato/a a ____________________________________________________________ 

prov. |__|__| il |__|__| |__|__| |__|__|__|__| nazione di nascita_______________________ 

cittadinanza _________________________ 

codice fiscale|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente in via/piazza_______________________________________________ n. _____________ 

frazione/località __________________________________________________________________ 

comune __________________________________________________ prov. |__|__| C.A.P. 

|__|__|__|__|__| 

telefono |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| tel. cell. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

e-mail ___________________________________________________ fax 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

recapito presso (indicare solo se diverso dalla residenza) 

________________________________________ 

via/piazza ________________________________________________________________ n. 

___________ 

comune __________________________________________________ prov. |__|__| C.A.P. 

|__|__|__|__|__| telefono |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| tel. cell. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a alla selezione per il conferimento di n. 1 incarico per attività di “Psicologo” per l’A.A. 

2025/2026 per svolgere la seguente attività: Collaborazione alle attività di Sistema Best Practice del POT-

SISSA3EFG: organizzazione e supporto alla rilevazione in aula, progettazione e realizzazione di percorsi di 

orientamento, predisposizione di strumenti per la valutazione dell’efficacia dei percorsi realizzati e di 

potenziamento dell’autoefficacia degli studenti iscritti ai CdS triennali L25-R SFA, L25-R STA e L26-R STALGI. 

Svolgimento di colloqui con gli studenti, supporto al Responsabile Scientifico nella formazione dei Tutor del 

Dipartimento di Agraria e dichiara sotto la propria responsabilità (dichiarazione sostitutiva di certificazione – 

art. 46 del DPR n. 445/2000): 

 di aver conseguito la laurea magistrale/specialistica o titolo equipollente, in 

______________________________________________________in data ________________ con la 



 

 

votazione di ___________________ presso la Facoltà/Dipartimento di _________________ 

dell’Università/Politecnico di __________________________________, 

 di essere in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’art 4 del presente bando; 

 di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 5 del bando; 

 di non aver riportato condanne penali; 

 di aver preso visione del “Codice di comportamento” redatto ai sensi dell’art.17 del d.p.r..62 del 

16.04.2013, reperibile al seguente link: https://tinyurl.com/wprm67ne, 

 di essere a conoscenza di tutte le norme contenute nel presente avviso di selezione, 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni eventuale cambiamento della propria residenza e del 

recapito eletto, 

 di essere/non essere dipendente di un’Amministrazione pubblica o privata; 

 di essere/non essere iscritto/a ad una cassa di previdenza obbligatoria; 

 di essere/non essere lavoratore/trice autonomo/a e (qualora autonomo/a): 

 di svolgere abitualmente la professione di cui all’albo professionale; 

 di essere/non essere titolare di partita IVA;  

 che le funzioni oggetto della selezione sono connesse/non sono connesse all’attività di lavoro 

autonomo esercitata abitualmente, 

 di indicare i seguenti recapiti per ogni notizia o comunicazione relativa al concorso: 

1. indirizzo posta elettronica certificata ____________________________________________ 

2. indirizzo di posta elettronica ordinaria ___________________________________________ 

3. telefono/cellulare _______________________________ 

 
I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda e devono 
permanere anche per l’A.A. 2025/2026. 
 

ALLEGA ALLA PRESENTE: 

a) fotocopia firmata di un documento di identità in corso di validità e del proprio codice fiscale; 

b) curriculum vitae dettagliato, datato e firmato; 

c) titoli e documenti ritenuti utili ai fini della valutazione comparativa. 

 
Luogo e data ____________________ 

Firma 
___________ 
 

ACQUISIZIONE DEL CONSENSO DEL CANDIDATO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Acquisite le informazioni fornite dal titolare del trattamento ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e delle 
disposizioni di cui al Regolamento U.E. 216/679: 

- in merito al trattamento dei dati personali per le finalità indicate nella premessa dell'Informativa:  

 

Presta il consenso ❑   Nega il consenso ❑ (1) 

                                                      
 
1Il mancato consenso al trattamento dei dati personali comporta l'impossibilità di sottoscrizione del contratto da parte del candidato 

 

https://tinyurl.com/wprm67ne

		2025-08-07T10:02:22+0200
	IT
	Loredana Grasso


		2025-08-07T16:42:47+0000
	Marco Poiana


		2025-08-08T16:02:45+0000
	Carmela Squillaci




